



Oslo, 14.4.2020

Til Arbeiderpartiets stortingsgruppe

Den 21. april skal Stortinget stemme over om regjeringen ved statsråd Tina Bru skal få anledning til å legge saken om NorthConnect på vent uten realitetsbehandling, eller om regjeringen skal instrueres til å si nei til konsesjon.

I innstillingen fra energi- og miljøkomitéen av 31.03.2020 går det fram at Arbeiderpartiets fraksjon ikke har stilt eget forslag. Det er heller ikke sagt fra om fraksjonen støtter eller ikke støtter forslagene fra de andre partiene.

Motvind Norge følger med i saken fordi vi mener at eksportkabelen vil øke strømprisene og gi økt press mht videre utbygging av vindkraft på land i Norge. Prosjektet gir ikke reduksjon av klimagasser til atmosfæren, snarere det motsatte fordi kraftmiksen i Europa (der overskuddskraft sendes idag) er mer karbonintensiv enn kraftmiksen i Skottland og England. Når man eksporterer kraften vestover i stedet for sørover (som idag) økes derfor klimagassutslippene. North Connect-prosjektet åpner for at investorer (med fortjeneste som eneste motiv) får ødelegge enda mer natur, mens kostnadene betales av norsk industri, næringslivet og husstandene gjennom økt strømpris og nettleie.

Vindkraftsaken var en av de mest omtalte sakene i 2019, og har skapt et stadig sterkere natur- og miljøengasjement i store deler av landet. Vi arbeider for at både vindkraft og nye kabler blir et diskusjonstema fram mot stortingsvalget i 2021. Vi vil informere allmennheten og be alle partiers lokal- og fylkeslag ha en reflektert og fornuftig energi og miljøpolitikk som ivaretar naturmangfold og folks rett til et godt miljø. Vi kommer til å kartlegge og offentliggjøre alle politiske partiers og stortingsrepresentanters standpunkt til spørsmålet om videre utbygging av utenlandskabler og vindkraft på land i Norge, og ønsker at Arbeiderpartiet bidrar til en mer fornuftig energipolitikk som tar hensyn til folk og natur.

Neste uke har Arbeiderpartiets stortingsgruppe en gylden anledning til å vise at man er på lag med industrien, industriarbeiderne og befolkningen i spørsmålet om konsesjon til NorthConnect. Vi håper dere benytter denne muligheten.

Med vennlig hilsen

Eivind Salen
Leder

Rune Haaland
Generalsekretær

Motvind Norge
Ekebergveien 1a
0192 Oslo

Org nr 923421068

www.motvind.org
+47 48 02 57 01
rune.motvind@gmail.com